Anexo IV: Novo Plano de Ação do 8º Termo Aditivo ao Contrato de

Gestão.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará, no exercício de 2024 e com base

neste TERMO ADITIVO, a Embrapii-OS, recursos financeiros no montante de R$
715.800,00 (setecentos e quinze mil e oitocentos reais), conforme Plano de Ação
(Anexo III),  oriundos do Ministério e do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e
Serviços - MDIC - UO 28000, à conta do Programa de Trabalho n°
10.28101.22.571.2801.212H.0001 – Manutenção de Contrato de Gestão com
Organizações Sociais (Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998) - Plano Orçamentário -

[...]

previstos no cronograma de desembolso (Anexo II) e serão aplicados na contratação
de profissionais de mercado para oferecer apoio especializado a Unidades EMBRAPII
na identiticação e prospecção de empresas com demanda potencial para a
contratação de projetos de PD&I. O recurso de R$ 715.800,00 (setecentos e quinze
mil e oitocentos reais) será utilizado para apoiar as Unidades nas seguintes
atividades:

Identificação do público-alvo: empresas com potencial para contratar projetos
de PD&I;
Prospecção de empresas e divulgação das competências e potencialidades do
apoio da Unidade EMBRAPII no desenvolvimento do projeto de PD&I;

[...]

art.108, inciso I do Regulamento de Licitações da Embrapa - RLCC. Justificativa: Fornecedor
exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 16/12/2024. DARCI DAMBROS JUNIOR. Chefe
Adjunto de Administração. Ratificação em 16/12/2024. EVERTON LUIS KRABBE. Chefe
Geral. Valor Global: R$ 77.093,10 (setenta e sete mil noventa e três reais e dez centavos).
CNPJ CONTRATADA: 42.523.365/0001-40; HEXIS CIENTIFICA LTDA.

EMBRAPA UVA E VINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 01 Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação;
SAIC nº 21700.23/0068-9-01; Partes:

[...]

torna publico a quantos possam interessar que o Pregao Eletronico em epigrafe, que tem
como objeto AQUISICAO DE PARA BRISA DE POLICARBONATO PARA VLT'S DA STU/MAC foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa BUSSOLA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ 09.320.530/0001-91 com VALOR UNITARIO de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais).

Maceio, 13 de dezembro de 2024.
ALLAN TEIXEIRA BRANDAO

Superintendente Regional II
Em exercicio

AVISO DE LICITACAO FRACASSADA
PREGAO ELETRONICO N 011/2024/COLIC/STU-MAC/CBTU

#OBJETO: A COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS SUPERINTENDENCIA

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/GOLIC/2024 - UASG 275057

Nº PROCESSO: 140/2024- OBJETO: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA MARQUIZE DA
PLATAFORMA 01 E DA COBERTURA SOBRE A ESCADA DA ESTAÇÃO RECIFE. EMPRESA
CONTRATADA:C & M CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ
17.331.335/0001-95, no valor total de R$ 108.802,81 (CENTO E OITO MIL, OITOCENTOS E
DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). Carlos Roberto SÁ Barreto Barros Filho Gerente
Operacional de Licitações e Compras

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/GOLIC/2024 - UASG 275057

Nº PROCESSO 147/GOLIC/24-A Companhia Brasileira de Trens Urbanos.